20 *Venit in Baden, Argentinam et Basileam.*

Imperator de Baden venit ad Argentinam, de Argentina ad 1473
 Friburgum, de Friburgo ad Basileam, ubi 3. die septembris Sept. 3
 anno 1473 cum processione et aliis reverenciis solitis a clero et populo, prout decuit, fuit cum gaudio susceptus¹⁰⁾. Habuit

1) Dort eröffnete er am 24. Juni einen Reichstag; s. Müllers Reichstagstheater II 355 ff.

2) Franz Piccolomini, Bischof von Siena und Kardinal v. St. Eustachius (der spätere Pius III.); s. ebend.

3) D. h. die Reichsstädte wollten die Steuer nicht bewilligen, bevor der Landfriede gesichert sei; s. ebend. S. 402 ff.

4) Erst im Mai 1473 kam Friedrich III. aus seinen Erblanden nach Augsburg, wo er einen Reichstag hielt, und von wo er im Juni über Ulm nach Baden-Baden reiste; s. ebend. S. 556.

5) S. ebend.

6) In Trier; s. unten zum 30. Sept.

7) In Baden-Baden verweilte er nur 6 Wochen, im Juli und August; s. B. Chron. II 3, A. 2.

8) S. oben S. 59.

9) Diese Unterhandlungen zerschlugen sich endgiltig erst im Mai 1474, als auf dem Reichstag zu Augsburg der Kurfürst nicht erschien und hierauf in die Acht erklärt wurde; s. B. Chron. II 95.

10) Vgl. ebend. IV 69 ff. u. 358, u. V 440, ferner Brilingers Ceremoniale S. 85 ff.

que in comitiva sua: filium suum Maximilianum, archiepiscopos Maguntinensem¹⁾ et Bisuntinum²⁾, episcopum Eystetensem³⁾, certum prothonotarium⁴⁾, sedis apostolice legatum⁵⁾, duces Bavarie Alberchtum et Ludwicum⁶⁾, Karolum Badensem socerum, et filium eius⁷⁾, fratrem vel consanguineum imperatoris Thürcorum⁸⁾, ambasiatores principum: ducis Burgundie, ducis Bavarie Ludwici de Lantzhût, ducis Austrie Sigismundi, et marchionis Brandenburgensis⁹⁾. Item 20 comites et barones, milites et nobiles¹⁰⁾, ambasiatores comunitatum¹¹⁾ et Confederatorum¹²⁾, numero 500 equitum et ultra. Qui omnes fuerunt honorati¹³⁾ propropinis, quilibet secundum suam preeminenciam¹³⁾.

Venit ad Treverim, et dux Burgundie venit ad eum.

Sept. 9 Item crastina nativitatis Marie recessit a Basilea, versus civitatem Metensem tendens, et de Metis ad Treverim, ubi in-
Sept. 28 travit feria 3. ante Michahelis, hora 9. noctis, anno 73 pre-¹⁵
Sept. 30 scripto. Et feria 5. post Michahelis venit et illuc Karolus dux Burgundie, eciam in nocte circa 8. horam. Cui imperator obviam dedit [154^v] extra civitatem cum sua comitiva principum, prelatorum et nobilium¹⁴⁾.

De magnificentia ducis Burgundie.

20

Cum quanta autem magnificentia, preciositate et ordine, eciam reverencia, ipse dux Burgundie se ibidem ostenderit et

1) Adolf von Nassau.

2) Karl von Neuenburg in Burgund, Erzbischof von Besançon, kam nach Basel schon Tags zuvor; s. B. Chron. IV 358, A. 5.

3) Wilhelm von Reichenau.

4) Vgl. B. Chron. V 441: herr Erasmus.

5) Marcus Barbo, Kardinal von St. Marcus und Patriarch von Aquileia; s. ebend. II 103 u. 105, u. III 141.

6) Albrecht d. Weise von Baiern-München, und Ludwig d. Schwarze von Pfalz-Simmern; s. ebend. IV 358.

7) Karls jüngerer Sohn Albrecht; s. ebend.

8) Ueber Calixtus Othomannus, der als ein Bruder Mohameds II. galt, s. ebend. II 33, A. 2.

9) Albrechts von Brandenburg-Ansbach; s. ebend. IV 71.

10) Einige Namen s. ebend.

11) Der Reichsstädte.

12) Die Gesandten der Eidgenossen waren schon vorher eingetroffen; s. ebend. S. 69.

13) S. ebend. S. 72. Ueber des Kaisers Aufenthalt in Basel s. ebend. II 5 ff.

14) Vgl. B. Chron. II 26 ff. und III 340 ff.

exhibuerit — cum comitiva nobilium armatorum, equis falleratis et ornatis aureis et argenteis pannis, sericis fabricaturis et textis, eciam ipsi insidentes similibus induti, eciam postea in visitando imperatorum in suo palacio¹⁾; item in sua cappella cum preciosissimis reliquiis et ornatibus ad divinum cultum pertinentibus; in palacio ducis²⁾ cum appendiciis pannorum preciosorum; in mensa cum vasis pro esu et potu preciosissimis, quorum de auro puro multa et argento, eciam margaritis magnificis ornata, preciosissima fercula et vina diversa, et notanter in vestitu sui corporis indicibili preciositate — compendioso stilo non sunt conscribenda, quia de eis est libellus specialis editus³⁾. Estimata enim sunt ad multa centena milia flor.

Item dominica post Michahelis convenerunt imperator et dux⁴⁾. Et archiepiscopus Maguntinensis ex parte imperatoris publice proposuit querolose de Thúrco, quot et qualia intulisset et cottidie inferret fidei catholice Christianisque dampna. Et e contrario dux per suum cancellarium⁵⁾ conquerebatur de rege Francie. Et manserunt in Treveri per duos menses, invicem colloquia secrete plura habentes, et forte non de publice propositis, sed de matrimonio inter filium imperatoris et filiam ducis contrahendo, et ipsum ducem in regem Frisonum coronando; pro quo corona, sedes et alia erant parata, et dies coronacionis, videlicet dies festi sancti Andree apostoli, prefixa. Sed dominus imperator in vigilia sancti Andree clam navigio cum paucis in parva navicula recessit, in Confluenciam se transferens, duce in Treveri relicto; rursus de Confluencia ad Coloniā, de Colonia ad ducem Saxonie socerum suum in Saxoniam properavit⁶⁾.